* deest panem nauticum

bere dicimus enim, quia capones sunt, id est Eunuchi, quod canonicum non est: sunt & capones, id est, tabernarii, quod contra Canones est: quorum incipit & claudit cenam lactuca tenasem, Claudde-re, quae cenam lactuca solebat avorum. Felices eos, si paupertatem Christi hac imitaretur, pauperes judicarem. Facit hoc asper nummus & auri sacra fames. Verum, parcat illis Deus. Hoc eo illos puto facere, quoniam eorum Ecclesia sunt tributaria. Leucatenis mihi juravit Episcopus, quotannis Ecclesiam suam debere Nicephoro aureos centum persolvere, similiter, & ceteras plus minusve secundum vires suas. Quod quam iniquum sit, sanctissimi patris nostri Joseph acta demonstrant, quia cum Aegyptum totam famis tempore tributariam Pharaonis faceret, sacerdotum terram a tributo liberam esse permisit.

Ecclesia Gracorum tributaria.

Igitur decimonono Kalendas Decembris, Leucatem exuentes, ipsique quoniam, ut superius scripsimus, nauatae egresserant, navigantes, decimoquinto ad Coriphum pervenimus, ubi ante navis egressum occurrit nostri strategis quidam Michael nomine, Chersonitis, a loco scilicet Chersona, homo ipse canus capite, facie hilaris, sermone bonus, risu semper jucundus, sed, ut post patuit, mente diabolus: quod & Deus apertis mihi monstravit indicis, si mea tunc mens hoc potuisset conicere. Mox enim ut pacem, quam corde non ferebat, mihi osculo dedit, tota Coriphus, magna scilicet insula tremuit: nec solum semel, sed ter eadem die periremuit. Postque tri-duum autem, decimoquinto scilicet Kalendas Decembris, dum in mensa positus panem comederem, qui ampliabat super me calcaneum suum, verecundatus sol facinus tam indignum, lucis suae radios abscondit, & * eclipsin passus, Michaellem illum terruit, sed non immutavit.

LXXXVIII.

Terrremotus. Fuisse hoc anno totis eclipsin 22. Decemb. C. rupalates testantur. LXXXIX.

Dicam ergo, quid illi causa amicitiae fecerim, quidnam ab eo pro recompensatione perceperim. Cum Constantinopolim ascenderem, illud vestrum pretiosissimum scutum miro opere deauratum & fabricatum, quod mihi domini mei Augusti dedistis, ceteris cum muneribus, ut amicis meis Graecis darem, filio ipsius contuli. Nunc Constant. rediens patrem pallio donavi pretiosissimo, pro quibus omnibus gratias distribuit ejusmodi: Scripsit Nicephorus, ut quacumque hora se adirem, absque mora obelando impositum Leoni Kitonita dirigeret: quod ipse non fecit: verum diebus viginti me retentum non suis, sed propriis me stipendiis aluit, donec a praefato Leone Kitonita nuntius venit, qui illum cur me moveretur, ob-jurgavit. Verum cum objurgationes meas, lamenta, & suspiria mea ferre non posset,

recessit, meque homini tam iniquo & pessimo commendavit, ut sumptus saltem me emere non permetteret, donec a me cortinam, librae argenti pretio dignam, acciperet, & cum post viginti dies inde discederem, nuntius ipse, cui cortinam dederam, usuclero jussit, ut post acroteria, id est, promontorium quoddam me positum fame perire permetteret. Hoc autem eo fecit, quoniam ne purpuras haberem absconditas, mea pallia regyavit; ex quibus dum unum vellet accipere, non accepit.

XC.

O Michael, Michael, ubi vos tot simul talesque reperi Custos meus ille, Constantinopolitanus Michaeli suo rivali me commendavit, malus pessimo, pessimus iniquo. Michael vocatus est & diasostes meus, homo quidem simplex, cujus sancta simplicitas tantum mihi pene nocuit, quantum & istorum perverstitas. Sed ab his parvulis Michaelibus impegi in te Michaellem magnum, semitermitam, semimonachum. Dico, & verum dico: non proderit tibi balneum, quo te assidue potas in amore beati Joannis Praeursoris. Qui enim sic Deum quarunt, numquam invenire merentur. Quae autem haec sequuta sint, dicentur anno sequenti.

Cetera desunt in MS.

XCII.

Hoc eodem anno, cum Otto Imperator Capuae moraretur, & una cum eo esset Joannes Papa, contigit ut (quod ex Leone Ostiensis superius meminimus) ipsa Capuana Ecclesia ab eodem Pontifice Archiepiscopatus dignitate, gratitudinis ergo, insigniretur. Ibi siquidem fugatus ab Urbe, honorifice susceptus,

PAGIUS XIV. Joannes XII. Capuam non venit.

Ad num. XCI. & seq. Non inventio Joannem Papam XIII. hoc tempore Capuam venisse, [1] immo Continuator Reginonis ut videtur est apud Baronium anno CMLXV. n. IV. ait eum eo anno Urbe expulsum in Campania custodiae mancipatum esse. Et idem Continuator anno CMLXVI. apud Baronium n. I. narrat, eo anno eundem Pontificem a custodia, qua tenebatur, liberatum esse. Joannem tamen Papam hoc anno Capuae fuisse elicet Baronius ex his Leonis Ostiensis verbis; hujus Abbatis, Aligerni videlicet, anno XIX. Joannes Papa Roma pulsus exilio Capuam venit... & tunc primum in eadem civitate Archiepiscopatum constituit. Verum anno CMLXV. n. III. locum illum emendavimus, & Capuam an. CMLXVI. Metropolitim effectam diximus.

XV.

Joannes Papa hujus nominis XII. anno CMLXII. rogatus ab Ottone M. a se Imperatore coronato ut Archiepiscopalem sedem...

NOTAE

[1] Se tamen inter Veteres, qui de adventu Joannis Pontificis Capuam hoc anno assertor haberi possit. Author nimirum Chronici Beneventani vulgatus a Muratorio Antiquiq. Med. Aevi Dissert. V. pag. 257. Ille enim ad annum 967. scribit: Septima die intrante mensis Septembris venit Papa Johannes in Beneventum. Capuam inde venisse quis vetet? MANSI